2023 年 1 月吉日
報道関係各位

合同会社International Linkage

ドイツメッセ日本代表

世界を代表する工作機械の国際展示会。4 年ぶりにリアル開催

「EMO
エ モ

 Hannover
ハ ノ ー バ ー

 2023」

プレスカンファレンスのご案内
～2023 年 2 月 16 日（木）11 時～／東京駅隣接・ステーションコンファレンス東京にて～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、ドイツ工作機械工業会（VDW）とドイツメッセ株式会社は、製造業に携わる人々に向けた

工作機械、金属加工機械、ロボット、ITの世界最大級 B to B 商談展示会「EMO Hannover 2023」

（会期：9月18日～23日、主催：ドイツ工作機械工業会／ドイツメッセ株式会社）に関するプレスカン

ファレンスを、下記のとおりを開催いたします。

当日は、ドイツ工作機械工業会（VDW）のEMOハノーバー マネージング ダイレクター・Dr. ヴィ

ルフリート・シェーファーおよびドイツメッセ株式会社 スポークスパーソン ハートヴィヒ・フォン・

ザースが、ドイツにおける工作機械や製造プロセスのトレンドおよびEMO Hannover2023の魅力を紹

介します。また、日本からの出展企業である株式会社松浦機械製作所 代表取締役社長・松浦勝俊氏が登

壇し、「EMO Hannover 2023」への期待や自社の展示に関するスピーチを行います。

なお、プレスカンファレンス後、報道関係の皆様と出席者との懇親会も予定しています。

つきましては、是非ご出席賜りたく、下記のとおりご案内申しあげます。

お手数ですが、2枚目の＜出欠連絡票＞にご出欠をご明記の上、2月10日（金）までにFAX、または

E-mailでにてご返信いただければ幸いです。

  敬具

「EMO Hannover 2023」プレスカンファレンス

◆日 時：２０２３年２月１６日（木） １１：００～１２：００（プレスカンファレンス）

                   １２：００～１３：００（懇親会）

◆会 場：ステーションコンファレンス東京 ６階６０５ (プレスカンファレンス)、同６０６（懇親会）

（東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー／TEL: 03-6888-8080）※次ページ案内図ご参照

◆出席者：ドイツ工作機械工業会 EMOハノーバー マネージング ダイレクター

Dr. ヴィルフリート・シェーファー（Dr. Wilfried Schaefer）

ドイツメッセ株式会社 スポークスパーソン

Mr. ハートヴィヒ・フォン・ザース（Mr. Hartwig von Sass）

International Linkage ドイツメッセ日本代表 竹生学史

（ゲストスピーカー）株式会社松浦機械製作所 代表取締役社長 松浦勝俊

【本件に関するお問い合わせ先】

合同会社 International Linkage ドイツメッセ日本代表：竹生

世田谷区玉川 3－20ー2 マノア玉川第 3 ビル 501／TEL：080－1396－9902、または 03－6403－5817

【プレスカンファレンスご出欠に関するお問い合わせ先】

ドイツメッセ広報事務局（サン・クリエイティブ・パブリシティ内）：小島、代田

TEL：03－3545－0511／FAX：03－3545－3069／E-mail：dmpr@sunpub.co.jp

記者説明会のご案内

（敬称略）

「EMO Hannover 2023」プレスカンファレンス

※プレゼンテーション&質疑応答、ランチ懇親会について、それぞれご出欠のチェックをお入

れください。

・プレゼンテーション&質疑応答（11:00～12:00）

□ ご出席    □ ご欠席

・ランチ懇親会（12:00～13:00）

□ ご出席    □ ご欠席

御社名

部署名

ご芳名

TEL

E-mail

通信欄

▼サピアタワー（ステーションコンファレンス東京） 案内図

▼ご出欠返信用紙：ドイツメッセ広報事務局宛

FAX：03－3545－3069／E-mail：dmpr@sunpub.co.jp

※2023 年 2 月 10 日（金）までに FAX または E-mail でご返信ください。